Fie-i țărina ușoară și amintirea în etern.

* Din partea familiei primim următoriu necrolog:

Olga Grigoroviza născ. Tomiuk, plină de durere face cunoscut în numele seu și al fiului minorei Barbu, perderea preaiubitului soț respect. tată Dr. Vasile Grigoroviza, secretariu ministerial c. r. etc., încetat din viață la 24/12 Novembre 1888 în etate de 54 de ani.

Cortegiul funebral al defunctului va pleca Luni 26/14 la oara 2 p. m. dela domiciliu (I. Schönlatern-

gasse 5) la biserica gr. or. „Sf. Treime“ și de acolo la cimiteriul central.

Viena, 24/12 Novembre, 1888.

* (Cas de moarte.) Georgiu Ciuciu, preot gr. ort., președintele eforiei scoalei grănițaresci din Hațeg, au reposat ađi în 26/14 Novembre a. c.

* (Proces de presă). În procesul de presă a revistei „Romänische Revue“, pertractat a doua oară înaintea curții cu jurați din Budapesta contra d-lui învățătoriu din Reșița, Stefan Albu, a susținut acusa vice-procurorul Gozsdu, ear apărarea adv.